
CONCURSO PÚBLICO ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN CONVOCADO POR RESOLUCIÓN N°
2025-5177-GACABA-MHFGC para seleccionar al titular de la Subgerencia Operativa Enfermería del
Hospital General de Agudos Bernardino Rivadavia- HGBR- MSGC
Ministerio de Salud

ACTA N°1

Cierre del período de inscripción.
Nómina de postulantes admitidos y aspirantes no admitidos.

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 06 días del mes de Enero de 2026, se reúnen los abajo firmantes,
todos integrantes de la Comisión Evaluadora del concurso de referencia.
Habiendo vencido el plazo fijado en el acto de convocatoria para la etapa de inscripción, corresponde a esta
Comisión analizar qué aspirantes cumplen con el/los requisito/s exigido/s con carácter excluyente en el perfil
respectivo.
La Resolución Nº 2025-5177-GACABA-MHFGC, que dispuso el llamado al presente concurso, exige los siguientes
requisitos específicos de admisibilidad:

Título Universitario 
(Excluyente): 

Principal: Licenciatura en Enfermeria
Alternativo: 

Especialización:  Se valorará contar con seminarios, conferencias, cursos, congresos, jornadas y
capacitaciones, vinculados con el cargo a concursar (Deseable)

Experiencia
Laboral (Excluyente): 

Contar con un mínimo de tres (3) años de experiencia como responsable de
procesos relacionados con la gestión y supervisión de personal de enfermería,
preferentemente en organizaciones con estructuras complejas y elevada dotación
de personal (Excluyente) Se valorará contar con experiencia en la conducción de
equipos de trabajo. (Deseable)

La normativa aplicable instituye que aquellos aspirantes que no cumplan con los requisitos específicos detallados en
el perfil del respectivo llamado a concurso, no serán admitidos al proceso de selección.
En base a los lineamientos fijados, la presente Comisión Evaluadora efectuó un control sobre la totalidad de las
personas que se inscribieron electrónicamente al presente concurso.
Por ello, y en virtud de las facultades conferidas por la normativa aplicable a la materia, los presentes acuerdan:

1. Aprobar la nómina de la totalidad de aspirantes inscriptos al presente concurso público abierto de
antecedentes y oposición que se detalla en el ANEXO A, que como tal forma parte integrante de la presente.

2. Aprobar la nómina de aspirantes no admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y
oposición que se detalla en el ANEXO B, que como tal forma parte integrante de la presente, atento a que los
mismos no cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso.

3. Aprobar la nómina de postulantes admitidos al presente concurso público abierto de antecedentes y oposición
que se encuentra detallada en el ANEXO C, que como tal forma parte integrante de la presente atento a que
los mismos cumplen con los requisitos excluyentes detallados en el perfil del presente concurso.

4. Fijar la fecha para la validación de la documentación personal y curricular hasta las 23:59hs. del día
08/01/2026. Solo quienes formen parte del Anexo C que como tal forma parte integrante de la presente
podrán presentar la documentación requerida conforme a lo establecido en el Artículo 4° del Anexo al
correspondiente acto de convocatoria. El/la postulante deberá enviar la documentación declarada en el
formato requerido vía correo electrónico.

Liliana Beatriz Diaz Maria Margarita Galarza Maria Soledad Oliveto
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2025-5177-GACABA-MHFGC)

Acta Nº 1 - ANEXO A
Totalidad de aspirantes inscriptos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad
(Cuil / DNI)

1 Aramayo, Gladys Myriam 27219394662

2 Barreiro Machado, Paola Micaela 27306551235

3 Bartellini, María Verónica 27268057396

4 Boggiano, Jose Antonio 23184120909

5 Bohorques, Valeria 27249139705

6 Capasso, José María 23216725409

7 Colaiacovo, Nancy 27204404858

8 De Nicola, Monica Gabriela 27268264464

9 Farfan, Graciela Estela 27168403971

10 Gomes Rodrigues , Widçaulo 20937441410

11 Gonzalez, Angel Gabriel 20949489117

12 Gonzalez Antezana, Laura Andrea 23312396904

13 Juarez , Barbara Fernanda 27304822649

14 Luna , Leonardo Nicolas 20286359346

15 Mamani, Damian Enrique 20331734544

16 Martinez Mazo, Marisa 27335548936

17 Mena, Yamila 27382335525

18 Morano, Marcelo 20245353023

19 Morel, Myriam Giselle 24354857355

20 Muñoz , Rita Blanca 27258118915

21 Oviedo, Aldo Manuel 20238854661

22 Piceda, Walter 20169968021

23 Polsak, Elizabeth Roxana 27207612605

24 Ponce, Cristian 20344123072

25 Possi , Miguel 20274108674

26 Rodrguez , Maria Del Carmen 23311984314

27 Ronzoni Rossi, Paula Mariana 27252391679

28 Sanavia, Fabiana Alejandra 27219532453

29 Sandoval, Elsa 27222729217

30 Tilleria, Gaston Damian 20283512747

31 Villavicencio , Lorena Nancy 27246879686
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2025-5177-GACABA-MHFGC)

Acta Nº 1 - ANEXO B
Aspirantes no admitidos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad (CUIL / DNI)

1 Bohorques, Valeria 27249139705

2 Gomes Rodrigues , Widçaulo 20937441410

3 Juarez , Barbara Fernanda 27304822649

4 Mamani, Damian Enrique 20331734544

5 Martinez Mazo, Marisa 27335548936

6 Mena, Yamila 27382335525

7 Morel, Myriam Giselle 24354857355

8 Possi , Miguel 20274108674

9 Rodrguez , Maria Del Carmen 23311984314

10 Ronzoni Rossi, Paula Mariana 27252391679

11 Sandoval, Elsa 27222729217
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Concurso Público Abierto
(Resolución Nº 2025-5177-GACABA-MHFGC)

Acta Nº 1 - ANEXO C
Postulantes admitidos.

  Apellido y Nombre Documento de Identidad (CUIT / DNI)

1 Aramayo, Gladys Myriam 27219394662

2 Barreiro Machado, Paola Micaela 27306551235

3 Bartellini, María Verónica 27268057396

4 Boggiano, Jose Antonio 23184120909

5 Capasso, José María 23216725409

6 Colaiacovo, Nancy 27204404858

7 De Nicola, Monica Gabriela 27268264464

8 Farfan, Graciela Estela 27168403971

9 Gonzalez, Angel Gabriel 20949489117

10 Gonzalez Antezana, Laura Andrea 23312396904

11 Luna , Leonardo Nicolas 20286359346

12 Morano, Marcelo 20245353023

13 Muñoz , Rita Blanca 27258118915

14 Oviedo, Aldo Manuel 20238854661

15 Piceda, Walter 20169968021

16 Polsak, Elizabeth Roxana 27207612605

17 Ponce, Cristian 20344123072

18 Sanavia, Fabiana Alejandra 27219532453

19 Tilleria, Gaston Damian 20283512747

20 Villavicencio , Lorena Nancy 27246879686


